## De febre

mentū in eductōe ipsius erit magis q̄s a periculo maxio liberans q̄s sit nōcumentū ex febris ientōe quā natura faraci facit marie cū sit euacuationi parata non resistens mā q̄ subtillis non ibibita. Quia mobilis et quia mala male et nācē multū odiosa in euacuationē ipsius p̄ artez iuuabit nā que si assit nec possit statim et in breui corrigi dimitat. nōcumentū enī in eius comitōe iuuamento si qd̄ possibile sit est s̄lī maius. Et ideo ad aliquō remediuū si quod possibile est recurratur ut sunt valde iſpissantia et congelantia et stupefactia opilatia et confortantia pncipalia. Ex quibus sunt tyriacalia simplicia et composita nota que iuuat in liberando a mortis piculo qd̄ oī nōcumento ē maius. Nec mouens cū eis in die per yodi nisi apud necessitatez. Ingt. n. hyp. Medicari si uenit in valde acutis eadē die si expedierit. differre. n. in talibus malū ē deīn aliq̄ digōne ex his p̄missa dabis aliquō ex solutiōis vel p̄uocantib̄ vrinā ex tēperatis: deinde sudorē. Lōpletur quoq̄ digō cū digestiū ex pp̄ys simplicib̄ et cōpositis medicinis et cibis et potib̄ non subtiliantib̄ nec iſpissantib̄ absolute ut qdaz arbitrant et male inherentes dictis Hal. in. u. regimis et u. p̄nósticoꝝ. Ubi ingt q̄ digō p̄cedit in oībus iſpissando: sed respectiue vt que iſpissando humores subtilem imbibitos grossos subtiliando et viscosos icidēdo eoz substatia virtuti expulsione adequant. ita vt ad expulsione facilē sint parati non solū obstructi sed et obstruentes q̄ cā op̄latiōis et phibice transpiratiōis existūt que. s. et q̄lia sunt in sp̄aliū cura dicentur xpo duce. Et ex cōpositis est syrups acetosus maxime q̄ eoē est digestiū oībus humorib̄: sicut supra in suo capitulo dixim⁹. Et sumat cūz aq̄ calida simplici in humorib̄ grossis hyeme: cū frida et calidis subtilibus estatē vt est ordeacea. Corruimptur. n. plurimum ordeacea illi mixta aq̄ et acescit in stō si p̄p̄ de nocte det ante accipiendū ius vel post cibū. Laue tñ ne ad rasurā p̄ducat: qd̄ cōtingit cū iſtina sint nuda et vacua: qd̄ ē i acutis pessimi. Et cū somno in declinatiōe: vel fine status facio. Et hic ientat digō et gete que magis est digerē. Qd̄ si cura istaz febrizū yraris aliquo ex his que putredinē p̄hibent et rectificant res erit iuuamēti magni et magne cōfidentie in sanatōe corpori. habet enī humoris putredinē apta per contactū transire in alios non solū humorē sed etiā cibos. Maxime si cachochari sint. Inquit. n. h. Libi subeuntē corpora nō p̄ius mūdificata a malis humorib̄ corruimunt quoq̄ q̄litas augmentat: et q̄litas non mutatur. Et illud est. qz qd̄ tangit a putrido putrefit. Res aut tales qdaz sunt simplices et quedā cōposite: et simplices p̄hibentes putredinē et corruptionē sunt que illud agunt et cōplexione vt frigide et sicce sicut acerū aq̄ ferrea et grana ta muca. Et ex illis est caphora sandalus et siles. Et ex his sunt que id agunt ex p̄prietate vt eupatorium yreos cortex citri cardus bīndictus et uenē. i. fīsmbriz et sticados. Et ex eis est cinamomū: xiloaloes que mūdificant putredinem vbiq̄ et aq̄ ferrea et nasturciū que exccant putredinem vacuitatis ventris. Lōposta vero sunt rob de ribes et tiriaca. Enō vero predigeste materie cūz perfectione debet insequī secūdū semitā eradicationis ipsius. Inquit. n. hyp. digesta medicari. Completur aut cūz flebotomia aut farmacia vel proportionalibus illis que totam ex corpore educat māz f̄z exigentia cāe. Sic ergo eradicas māz p̄ eius p̄pletā digōne et hoc vbi nā ex se talē euonē non faciat put est cōsueta. Ingt. n. h. Nā p̄mo digerit. deinde diuidit. deinde expellit nisi debilitata fuerit in predictis vel ab aliquo ipedira put ante egestionē euacuet molestata. Quare expectabitis motū eius ad euonē predictā q̄ si mouerit ipsa sinere oportet et secundū hyp. habere silētū tūc melius est. Qz si nō mouerit mone tu hora post horā mot⁹ eius que p̄prie est in statu. In fine ergo ei⁹ aut declinatio-

ne mouebis: vt quod de suo minuitur cōpleas prout opotet. Et vnde cūq̄ natura repit si per conuenientem regiō nem moue tur: non tamē hora motus egritudinis vt perīodo in quātum plus possibile est: sed oportet vt tunc horā eligas frigidorem vt in sinochis et conclusis que est horā matutinalis que sua frigiditate caliditatem sinoche feret ipsius in tota sui duracione conseruatā contemperet et ab extrinseco acquirat quod ab intrinsecovē ex se habere nequit: aut hora temporis in cōtinuis proportionib⁹ aut hora interpolationis seu quietis vt in peryodicis et in terpolatis vera quiete. Laue tamē vt in talibus febrib⁹ et maxime percutis hora estiua et constitutione consimili qualis ē canicularis et austrina moueas cū farmacys valde calis et fiscis et si māz exvenis i p̄tes sicutaneas oportet trahere. Inquit enim hyp. in asso. Sub cane et ante canem et post canem moleste sunt purgationes. Angustiant enim egrum et ad resolutionem perducunt maxime si resolutionis sit caliditate propria et malitia addita et caliditati febrib⁹ et aeris continentis supra resolutionē et pereunt plū rimi prout vidimus ab experto: quare oportet q̄ cum benedictis farmacys moueas stipticitatem habētibus quāle est renbarbarum et similia: quibus ad cuitandum resolutionē miscebim⁹ aliquō ex mirabol. generib⁹: p̄ut op̄succū rosas et tamarindos q̄ sua frigiditate caliditatē illos resoluēt: et angustiātē remittat: humorē iſpissent: et p̄ros sua stipticitate adēsent sic resoluētē nocēt. Et ex illis ē charabe qd̄ sua pp̄xi: tate illud auget: sicut dicit Abo. Cōscda re q̄ alterat febris discrasia p̄plet duo. s. q̄cūq̄ ex medicis frīs p̄ se vel p̄ accūs actu vel potētia: immediate vel mediate: iteri⁹ et exteri⁹ approximate vi supra corp⁹: et p̄prie supra epar et cor fin oēs administrationis modū alte rādo fortat q̄ i speciūlū cura duce xpo dicent: et ex cura effimerat̄ sint note. Tertiū ē uersio regis ad fin et humidiū i oīb⁹ rebus nō nālib⁹. Medicina autē frigide iteri⁹ lenititiae seu mūdificatiue que alterādo putredinē mūdificat et abstergat nō stiptice q̄ stipticādo recludit: et idēstū reddit: nisi nā lenificate fuerit ultra modū: quo casu debet oē stiptice mediocriter: q̄lia sunt ex lenititiae q̄ ex dīctis superi⁹ habuisti in cura egritudinū cordis. Et ex illis q̄ his s̄t p̄p̄: qdā s̄t simplicia: qdā p̄posta. Et simplicia s̄t aq̄ cu cibite: citrulli: cucumeris et melonis indi aq̄ ordei: lacuca cu aceto: a quo acgrit abstersionē scissionē et apertiones endivia: lupulus: iūubes: sebesten: lac acetosuz a quo extra etru est butiz: et colatū bene: et aq̄ frigida cū cucarō et filiaz. Quidā tñ stolidoꝝ medicoꝝ bāc intentionē sequētes zēz dūt febricitatib⁹ talib⁹ pdictoꝝ fructū nō solum aquaz sed subaz et carnē: et alioꝝ fructū frigidox et humidozum et similiū stipticōꝝ et indistincte siderates solā et rarieta tem q̄litatis in eis ad febrē eoz subam et p̄prietatē nō adūto et aquoso venas replet q̄ sanguine ificit et corrumpit: et sic putredinē auget: et febrē maxime si a p̄prietate bīc: et sunt poma p̄sica acida imatura et humida. Unde. Hal. ait. Sed illud memorare semp: q̄ si idigestibiliū aliquō digerat q̄s qui ex eis distribuiſ chīm⁹ eādem nām hz. Oportet ergo vi bāc intentionē p̄pleas nō cū idigestibiliū et cornibus herbis vel alijs que idigestiones ac corruptiones quo modo nō habeat generare: vt granata: pira: siccā: mōte moderata bis uenientia in pdictis casib⁹ sūt succ⁹ graeins: et citri: et aqua acetole: et alleline agreste: sicut aq̄ mori berberis rof. sumach: et siliū: et sandalij: q̄ frigidat et cōfortant p̄lonem: et a p̄prietate cor et epar: et per sequens